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W Białymstoku powstaje nowoczesne
laboratorium analiz farmaceutycznych

Laboratorium na wydziale farmaceutycznym Akademii Medycznej w Białymstoku ma działać na
potrzeby całego transgranicznego obszaru polsko-litewskiego. Do do tej pory nie ma tam tego typu
laboratorium. "Partnerami w projekcie są litewskie szpitale w Lazdijai, Mariampolu i Kalwarii" –
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mówi prof. Skrzydlewska.
Trzy czwarte środków potrzebnych na utworzenie laboratorium będzie pochodzić z UE, z programu
Interreg III A.

Laboratorium ma służyć pomocą lekarzom, ale jego powstaniem są także zainteresowane różne
instytucje, np. służby graniczne i celne, policja i prokuratura. W laboratorium możliwe będzie
bowiem wykonanie badań osobom, które zatruły się farmaceutykami nieznanego pochodzenia, na
przykład lekami kupionymi na bazarze lub pochodzącymi z niekontrolowanej wymiany
przygranicznej. „Handel lekami stanowi wielki problem” - zaznacza Skrzydlewska.

W laboratorium będzie też można badać i kontrolować leki sprzedawane na rynku oraz sprawdzać
zawartość substancji chemicznych lub toksycznych w lekach, żywności oraz w próbkach
biologicznych - krwi i moczu.

„Jeżeli dojdzie do spożycia preparatu farmaceutycznego wiadomego lub niewiadomego pochodzenia,
lekarz musi przede wszystkim wiedzieć, co pacjent spożył i jakie stężenie danej substancji jest
w organizmie, aby mógł go leczyć” - tłumaczy Skrzydlewska.

Trwają prace remontowe nad dostosowaniem pomieszczeń oraz szkolenie kadry. Laboratorium
powinno powstać w ciągu roku. KOW
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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